伊 藤 忠 社 友 会 だ よ り

東部関係のお知らせ 西部関係のお知らせ

■　2016年4月〜 2016年5月の会員動静・他　■
2016年5月末の会員数：総数4,644名（東部：3,260名、西部：1,384名）

社友会ホームページ（http://www.itochu-shayukai.org/）は愉しい企画を盛り込んでいます。ぜひご覧ください。
住所・メールアドレスの変更・新規登録は社友会ホームページからお手続きください。

東西共通事項・ニュース

■新規入会者（敬称略、カッコ内は出身部門・部署）
鶴島孝保（食料カンパニー生鮮食品部門）
苧原　達（IT企画部）
松田豊彦（化学品部門）
葛城みつる（人事・総務部）
佐々木淳一（合成樹脂部）
伊牟田克典（化学品部門）
酒井啓子（経理部）
馬場康弘（財経統合リスクマネジメント）

一澤由紀子（経理部）
中出邦弘（経理部）
原　和久（化学プラント部）
清水伊知郎（電力プロジェクト部）
竹内壽一（生鮮食品）
諏訪佐美（電機プラント部）
常慶直宏（エネルギー部門）

■物故者名
米山隆男	 殿	 16年	 3月	 19日	（74歳）
坂井日出男	殿	 	 4月	 3日	（72歳）
三井晴信	 殿	 	 4月	 6日	（69歳）
正路俊彦	 殿	 	 4月	 6日	（87歳）
遠藤惠二	 殿	 	 4月	 20日	（83歳）
平生甲一	 殿	 	 5月	 1日	（78歳）
山口　卓	 殿	 	 5月	 5日	（73歳）
鉄屋一夫	 殿	 	 5月	 5日	（94歳）
植松眞衞	 殿	 	 5月	 9日	（94歳）
謹んでご冥福をお祈りします。
■第36回東部社友会総会　5月26日（木）
16時より東京本社10階大会議室にて約360名の社友が出席し開催
されました。来賓でご出席いただいた岡藤社長より商社第1位という
史上初めての快挙達成のご報告があり、出席者全員よりお祝いと今後
のさらなる発展への盛大な拍手がわき起こり、盛会裏に無事終了しま
した。引き続き本社１階ロビーにて会社主催の懇親パーティーが現役
社員を含め500名近い参加者で大いに盛り上がりました。
■第13回愛球会ゴルフコンペ　2016年10月3日（月）
秋の愛球会は例年通り伊豆大仁CCにて開催します。今回も多数の賞
品を用意しますので、奮ってご参加ください。７月末ごろ募集を開始
します。
■ミュージカル鑑賞会　７月18日（月・祝）
「ヨセフと不思議なテクニカラー・ドリームコート」を鑑賞します（渋
谷東急シアターオーブ）。初めての鑑賞会の開催ですが139名の皆様
よりお申し込みをいただきました。すばらしい舞台を期待しています。
■グルメの会
大相撲九月場所を観戦し、その後ちゃんこ鍋を楽しみます。少人数限
定ですので、募集をお待ちください。
■愛雀会（麻雀）（毎月第2週）
7月14日（木）、8月18日（木）、9月9日（金）、10月14日（金）
■定例昼食会（毎月第4水曜日）
7月27日、8月24日、9月28日、10月26日

■入会者（敬称略、カッコ内は出身部門・部署）
澤田寿子（羊毛部）
松本俊行（鉄鋼部門）

山下惠司（リスクマネジメント部）
林田安弘（ブランドマーケティング第一部門）

■物故者名
大井久人	殿	16年	 4月	15日	（78歳）
矢島正美	殿	 	 4月	29日	（82歳）
藤田美代子	殿	 	 5月	16日	（91歳）

荻野林三郎	殿	 	 5月	16日	（99歳）
吉良英明	殿	 	 5月	20日	（75歳）
鎌田六子男	殿	 	 6月	 6日	（83歳）

謹んでご冥福をお祈りします。
■第36回社友会総会（西部）　5月31日（火）
16時30分より大阪本社21階セミナールームにて280名の社友が出
席し開催されました。岡藤社長よりあらためて会社史上初の商社ナン
バーワン達成のお話があり、参加した社友の皆様は熱心に聞き入りま
した。社友会からは北畠会長、加藤副会長の挨拶に続き、会計報告、
監査報告、事務局報告を行いました。商社第１位達成の快挙に対し、
出席の社友の皆様より大きな拍手がわき起こりました。引き続き、ホ
テルグランヴィア大阪「名庭の間」で開催された会社主催の懇親会は
現役社員含め総勢350名の参加者で、いやが上にも盛り上がりまし
た。久しぶりに顔を合わせた社友との話はつきませんでしたが、19
時頃に盛況のうちに散会しました。
■第34回楽球会　10月3日（月）
今回は10月1日が土曜日のため、10月3日（月）に、滋賀県蒲生郡の
蒲生ゴルフ倶楽部にて開催します。いつもの通りショットガン方式で
す。多数の賞品、送迎バスも準備いたします。奮ってご参加ください。
名古屋方面からのご参加もお待ちしております。
■歩こう会　5月14日（土）
春季歩こう会は絶好の晴天に恵まれ、総勢18名（男性11名、女性7
名）の参加者で開催されました。最近、外国人観光客の増加が目立つ
集合場所の近鉄奈良駅の行基像を10時過ぎに出発しました。興福寺
～東大寺～正倉院～二月堂～手向山八幡宮～若草山～春日大社～ささ
やきの小径～志賀直哉旧居～浮見堂～清酒春鹿醸造元～元興寺～猿沢
の池と、4つの世界遺産を含む奈良の人気スポットを訪れました。訪
問先々での現役プロ通訳案内士（西部地区事務局員）の詳細な見どこ
ろ説明に、参加者は古都奈良の魅力を再発見いただいたのではないか
と思います。大和路ウオークが続いたところで、次回の秋季歩こう会
は京都方面を訪ねてみたいと企画中です。
■楽雀会
7月1日（金）、8月5日（金）、9月2日（金）
登録会員が50名に達しました。毎月原則第１金曜日、9卓から11卓
にて開催されています。指先と脳を同時に使い若さを保つ知的なゲー
ムとして往年の雀士の皆様が毎回、真剣かつ和気藹々とプレイを楽し
んでいます。新規参加希望者は社友室までご連絡ください。
■第3回名古屋支部ゴルフ会　5月11日（水）
前日の雨が朝まで残り開催があやぶまれましたが、幸い、スタート時
には小雨となり、後半から天気も回復し、楽しい１日となりました。
次回は10月の「名古屋支部社友の集い」の翌日開催予定です。

伊藤忠社友会 検 索

■東部事務局
〒107-8077
東京都港区北青山2-5-1	伊藤忠商事本社	5F（南側）
TEL/FAX　03-3497-7839/03-3497-7799
メール：tokga-shayukai@itochu.co.jp

■西部事務局
〒530-8448
大阪市北区梅田3-1-3ノースゲートビル・オフィスタワー	21F
TEL/FAX　06-7638-4055/06-7638-4057
メール：osaga-shayukai@itochu.co.jp

2016年7月号